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Kära vänner 
 
 
Hösten kom och med den kom Stig Strömholms länge emotsedda bok, Inte bara Versailles. 
Julen närmar sig och därmed närmar sig också slutet på Märkesåret, det som vi 
uppmärksammade med Jörn Donners högtidstal vid årssammankomsten i Västerås och sedan 
med den samnationella satsningen den 17/18 november i den finlandssvenska tankesmedjan 
Magmas regi. (Tyvärr inställdes några svenska besök i Finland på grund av Finnair-piloternas 
strejk.) Själv gav jag ut en egen bok, i oktober, Palatset som Finland räddade, om republikens 
residens i Stockholm. Nu väntar vi på att produktionen av Bo Lindbergs bok, om Seneca och 
stoicismen, ska sätta igång. Det blir vår årsbok 2010. Vi hade framgång med 
medelsansökningar i år. Och det är viktigt. Årsavgiften ska ju räcka till åtskilligt annat än 
årsboken. Årsböckerna har varit ett synligt A och O för Svenska Humanistiska Förbundet 
sedan dess grundande. Så måste det förbli. Därmed drar vi vårt strå till stacken för utgivning 
av kvalificerade fackböcker i landet. 
 
Vår närvaro på Bokmässan i Göteborg (inte helt gratis) har nu institutionaliserats. Vi kommer 
att finnas där också nästa år med en monter. Där säljer vi av vårt boklager. Det kan fyllas på, 
genom att ni sänder överblivna böcker till Johan Hjertén i Skara. Jag vill gärna tacka alla som 
ställde upp för att befolka montern i år och som såg till att allt kom på plats, främst 
Göteborgs-kamraterna Iris Lönnroth och Christer Flodin. Tyvärr var jag själv förhindrad att 
närvara i år. Men jag hörde att vi sålde bra och knöt flera nya kontakter. 
 
Min styrelsekamrat Gunnel Press–Olsson och jag deltog i Svenska Historiedagarna i Vasa i 
september. Också det gick i Märkesårets tecken. Jag tror att Gunnel kommer att rapportera i 
särskild ordning om detta. Nästa år kommer de att äga rum i Norrköping. 
 
Det har varit ett spännande föredragsår för mig. Jag har talat i flera lokala förbund: i Sigtuna 
(om Finlands och Sveriges gemensamma historia), i Kristianstad (om Gustaf Hellström, ett 
samarrangemang med Gustaf Hellström-sällskapet), i Göteborg (om Machiavelli), i 
Helsingborg (om den goda fackboken), i Stockholm (om min ”palatsbok”). Det lönar sig för 
mig, om också inte ekonomiskt, att resa runt och delta i de många intressanta samtal som 
utspinner sig efter ett föredrag – dels får man en direkt medlemskontakt, dels får man också 
viktiga idéuppslag som kommer till nytta i det fortsatta arbetet. Dialogen var ju redan hos 
Platon ett viktigt kunskapsinstrument. Jag tror att den är än viktigare i det masspridda babblets 
tid. Det är ett annat sätt att säga att Svenska Humanistiska Förbundet och dess 
medlemsförbund är lika viktiga nu som när de kom till, om inte viktigare. 
 
Naturligtvis har ni prickat in nästa årsmöte och årshögtid; lördagen den 6 mars, på 
Riddarhuset i Stockholm. Särskild kallelse utgår. För 2011 har vi reserverat samma plats, men 
för 2012 håller vårt förbund i Göteborg på att undersöka möjligheterna att förlägga 
sammankomsten dit. Ännu är det inte helt klart därmed. 
 



I samband med att förra årets årsbok distribuerades till lokalförbunden medföljde ett 
reklamblad från Kungliga Skogs- och Lantbruksakademien. Överenskommelsen med 
tryckeriet/distributören var att det skulle bladas i boken. Men genom missförstånd lades alla 
exemplar av reklambladet för sig. Det innehöll ett erbjudande från Akademien till SHF:s 
medlemmar att för ett mycket förmånligt pris inköpa en översättning av den romerske 
författaren Columellas stora jordbrukspraktika, med förord av Hans Furuhagen och med 
många kommenterande uppsatser, av bland andra agrarhistorikern Janken Myrdal. Det är ett 
härligt arbete, en vacker volym och ett centralt bidrag till den humanistiska 
översättningslitteraturen. Det är en glädje för mig att säga att erbjudandet fortfarande gäller. 
Reklambladet går bra att dela ut i lokalförbunden, om ni fortfarande har kvar av det. 
 
Jag vill också gärna påminna om att det finns en liten återstående upplaga av vår 
upplysningsskrift, Om humanismen. Vill ni kostnadsfritt ha ytterligare exemplar, hör av er 
direkt till mig! 
 
Och apropå böcker kan det vara roligt att veta att två titlar av Hilding Thylander, om det 
antika Grekland och det antika Rom, som tidigare varit våra årsböcker, har kommit ut i 
nyutgåvor på annat förlag. 
 
Jag skulle också vilja efterlysa nomineringar till förbundets årliga pris som ska gå till en 
lovande yngre humanist (40 år är väl strecket). Det delas ut vid årshögtiden. Olle Josephson i 
juryn vill ha in nomineringar från lokalförbunden före jul. De senaste åren har 
nomineringarna från lokalförbunden ökat, vilket borgar för värdiga pristagare. Regional 
spridning av mottagare har vi hittills haft och den är fortfarande önskvärd. Läs gärna på vår 
hemsida om tidigare pristagare och stadgarna för priset! Det kan underlätta för att komma på 
förslag till nya pristagarkandidater. 
 
Med de allra bästa hälsningar och en tillönskan om ett gott slut på detta år!  
 
 
Anders Björnsson 
Riksordförande 
 
 
PS. Styrelsen för Jönköpings Humanistiska Förbund har i en debattartikel på Jönköpings-
Postens kultursida (5/11) markerat på ett effektivt sätt mot Förbundet Humanisternas anspråk 
på att företräda humanismen i landet. Gack och läs! 


